



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

18 ноября 2015 года

Одобен Советом Федерации

25 ноября 2015 года

Статья 16

Внести в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4159; 2011, № 23, ст. 3263; № 30, ст. 4590; № 50, ст. 7359; 2012, № 26, ст. 3446; № 53, ст. 7616, 7643; 2013, № 19, ст. 2330; № 27, ст. 3477; 2014, № 6, ст. 561; № 30, ст. 4218; № 42, ст. 5615; № 49, ст. 6913; 2015, № 1, ст. 38; № 45, ст. 6208) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

2) в пункте 19 статьи 2 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

3) в наименовании главы 2 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

4) в статье 4:

а) в части 1:

в пункте 7 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

в пункте 15¹ слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 2:

в пункте 6 слова «Москве и Санкт-Петербурге» исключить;

в пункте 11 слова «Москвы и Санкт-Петербурга» исключить;

в пункте 12 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

в) в части 5 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

г) в части 6 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

5) в части 2 статьи 5:

а) в пункте 2 слова «Москве и Санкт-Петербурге» исключить;

б) в пункте 5 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 2 статьи 6 слова «Москвы и Санкт-Петербурга» исключить;

7) в статье 6¹:

а) в наименовании слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

б) слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

8) в статье 7:

а) в наименовании слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 2:

в пункте 2 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

в пункте 6 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

в) в части 5 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

г) в части 6 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

д) в части 7 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

е) в части 8 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

9) в статье 10:

а) в части 6¹ слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 6³ слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

в) в части 6⁴ слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

г) в части 6⁶ слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

10) в статье 12:

а) в части 2 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 6 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

11) в части 4 статьи 12¹ слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

12) в части 6 статьи 15 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

13) в части 2 статьи 20 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

14) в статье 21:

а) в части 1 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

б) в части 3 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления»;

в) в части 4 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

г) в части 5 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

д) в части 6 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

е) в части 7 слова «местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «местного самоуправления»;

15) в части 10 статьи 23 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления», слова «соответственно поселений, городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

16) в части 8 статьи 27 слова «поселения или городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

17) в части 3 статьи 28 слова «местного самоуправления поселений, городских округов» заменить словами «местного самоуправления».



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
28 ноября 2015 года
№ 357-ФЗ